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I  NOWINKI LITERACKIE 

 

 

 

 

 

W świecie, w którym przyszło nam żyć, wybaczanie jest niezbędne. Wszędzie, 

daleko w obcych krajach i blisko, tuż obok nas, widzimy przemoc i narastające 

konflikty. Przyszłość zależy od naszych dzieci, od tego, co kryją ich serca. 

 

Autorka Carol Ann Morrow ma nadzieję zaszczepić w dzieciach cnotę 

przebaczania. Uczy je, że zawsze mają wybór: albo pozwolą na to, by ich serca 

stały się zakładnikami gniewu i bólu, albo pozbędą się tych emocji i doświadczą 

uwalniającej mocy przebaczenia. Z kart tej książki młodzi czytelnicy - od 

pomocnych elfów - dowiadują się, że każdy z nas czasem potrzebuje drugiej 

szansy.  

 

 



 

 

II DEBIUTY UCZNIOWSKIE – Sofia Nedopokina kl. VIIIb 

Jak to jest -  być emigrantem? 

      Pewnego lipcowego dnia siedziałam sobie w ogródku, czytając książkę. Nawet nie 

podejrzewałam, że tego dnia moje życie się zmieni. W pewnym momencie usłyszałam, że 

mama mnie woła: 

-Saro, przyjdź na chwilę. 

      Poszłam. W salonie zastałam rodziców, którzy najwidoczniej mieli mi coś do przekazania,  

wywnioskowałam to z ich dziwnego zachowania. Rodzice ogłosili, że planują przeprowadzkę 

do innego kraju, konkretnie do Stanów Zjednoczonych. Nie wiedziałam, co powiedzieć. 

Czułam zdziwienie, radość i niepewność jednocześnie. Później, gdy rodzice pokazali mi 

miejsce, do którego mieliśmy się przeprowadzić i opowiedzieli mi, co nieco o sytuacji, byłam 

coraz bardziej podekscytowana. Mieliśmy zamieszkać w przytulnym domku w Nowym Yorku, 

a wszystko dlatego, że tata dostał propozycję świetnej pracy w tym mieście. Ja również 

miałam mieć możliwość rozwoju, bo miałam uczęszczać do bardzo dobrej szkoły.  

Nieubłaganie nastał dzień wyjazdu. Przed nami była długa droga, ale nie traciliśmy 

entuzjazmu. Przez te wszystkie dni rozmyślałam o tym, czy będę miała koleżanki w tej nowej 

szkole i czy uda mi się dobrze opanować język. Po długiej i nieco wyczerpującej podróży, 

znaleźliśmy się przed naszym nowym mieszkaniem. Pierwsze, co zrobiłam, gdy weszłam do 

niego, to pobiegłam do swojego pokoju na poddaszu (o którym zawsze marzyłam). Dom był 

przecudny. Po jakimś czasie, zaczęliśmy się powoli przyzwyczajać do Nowego Yorku, chociaż  

do jednego nie mogłam  przywyknąć. W Ameryce, dosłownie wszystkie produkty w sklepach 

są gigantyczne! Na przykład opakowanie z płatkami  jest dwa razy większe niż to w Polsce! 

Niesamowite! Później, nadszedł pierwszy dzień w nowojorskiej szkole. Bardzo bałam się tego 

dnia, ale pomyślałam, że jakoś sobie poradzę. Ku mojemu zaskoczeniu, w mojej nowej klasie 

było kilku obcokrajowców, w tym  jedna Polka. Bardzo się ucieszyłam, gdy się o tym 

dowiedziałam. Poczułam ulgę. Miała na imię Klara. Szybko znalazłyśmy wspólny język i po 

pewnym czasie się zaprzyjaźniłyśmy. Dzięki temu, że w swojej poprzedniej szkole byłam 

dobra z angielskiego, było mi dość łatwo porozumiewać się z innymi kolegami lub 

nauczycielami, choć czasami były momenty, gdy naprawdę nie miałam pojęcia, co się do 

mnie mówi. Zdobywałam dobre oceny ze wszystkich przedmiotów i wzięłam nawet udział w 

konkursie matematycznym. 

    Tak minął mój pierwszy rok w Ameryce. Już lepiej opanowałam język i mam dobrą 

przyjaciółkę. W końcu przyzwyczaiłam się do nowego miejsca i otoczenia. Myślę, że życie 

emigranta nie jest do końca łatwe, ale na pewno bardzo ciekawe. 

 

 

 



 

 

III Nasze porady walentynkowe    

     
 

• Jaki prezent podarować bliskiej osobie na Walentynki? 

 
 
   Moim zdaniem, najlepiej jest podarować coś od serca, czyli coś, co sami  

zrobimy. A więc przygotowałam dla was DIY walentynkowe, pomyślałam, że 

zrobimy bardzo łatwiutkie DIY,  a mianowicie: słoiczek z cukierkami lub 

karteczkami. Do tego DIY  będą wam potrzebne: słoiczek, naklejki, tasiemki -  

ogólnie ozdoby na słoiczek możecie wybrać według uznania, klej na gorąco i 

cukierki. Możemy  zrobić  słoiczek z karteczkami, na przykład z ciekawymi 

miejscami do których możecie się wybrać. Będą wam wtedy potrzebne karteczki 

i mini tasiemki. Teraz przejdźmy do DIY-  na samym początku musimy ozdobić 

nasz słoiczek i poprzyklejać ozdoby gorącym klejem, najbardziej polecam 

ozdoby koloru czerwonego lub  różowego, następnie wsypujemy cukierki do 

słoiczka i GOTOWE! Jeżeli chcecie zrobić słoiczek z karteczkami, to wystarczy 

powpisywać do karteczek swoje pomysły na spotkania lub coś innego i 

zawiązać karteczki tasiemkami i GOTOWE! 

 
 

• Jak zrobić dekoracje walentynkowe? 

 
     Ja stawiam na świece, to też co prawda będzie DIY,  ale proste, nie martwcie 

się.  Do tego DIY będą wam potrzebne: papier woskowy lub zwykły papier 

 ( papier woskowy do świecy się klei bez kleju a zwykły papier z klejem)  

i świece białe - klasyczne . ZACZYNAMY :  nożykiem do tapet wytnijcie z 

papieru woskowego litry L OV E  i 1 serduszko, następnie ułóżcie każdą literkę 

oddzielnie na 4 świecach tak, aby powstał napis: love i GOTOWE. Zapalcie je 

wieczorem a poczujecie walentynkowy klimat. 

 

 

 

 

 



 

 

          Walentynki 2020 

Hej, czytelnicy naszej gazetki!  

Mam nadzieję, że ten pomysł Wam się spodoba . 

 

Przygotujemy dziś kartkę walentynkową.  

 

Potrzebne będą : 

• kolorowe kartki z bloku technicznego,  

• nożyczki,   

• klej,  

• linijka,  

• ołówek.  
Sposób wykonania :  

1. Jedną z wybranych kartek składamy na pół.  
2. Z każdej strony oprócz zagięcia przycinamy kartkę na długość 1 cm. 
3. Kartkę o innym kolorze także zginamy, po czym przyklejamy obie  

 do siebie.  
4. Robimy szablon dużego oraz małego serca,  aby łatwiej było nam 

rysować. 
5. Odrysowujemy tak, aby po dwóch stronach małe serca  nachodziły na 

jedno duże, w taki sposób jak jest to pokazane na ilustracji . 
6. Zginamy duże serce lekko na pół, następnie smarujemy klejem dwa 

małe serca i umieszczamy na kartce. 
 

 
 
 

 
 
 



 

 

iV HUMOR 

 

Hum      r z zeszytów uczniowskich 

Walentynki 14 lutego - Dzień Zakochanych 

 

Dzień jest wyjątkowy, bo walentynkowy, 

więc szepczę Ci do uszka, 

Że KOCHAM CIĘ, 

Z całego serduszka! 

 

 

 



 

 

V CZY WIESZ, ŻE… 

 

Czy wiesz, że… 

 

 

 

Pszczoły mogą machać skrzydłami 200 razy na sekundę.  

Psy mają około 100 tysięcy razy silniejszy zmysł węchu niż ludzie, ale mają tylko jedną 

szóstą naszej liczby kubków smakowych.  

Ślimaki mają cztery nosy.  

W Nowej Zelandii jest 70 milionów owiec, a tylko 4 miliony ludzi. 

 Żaby nie mogą połykać z otwartymi oczami. 

 Ptaki kiwi są ślepe. 

 Prawie 3% lodu w lodowcach Antarktyki to mocz pingwinów. 

 Flaming może zginać kolana do tyłu.  

85% życia roślinnego znajduje się w oceanie, a nie na ziemi. 

 Ośmiornice mają trzy serca. 

 Najdłuższy zarejestrowany lot kurczaka wynosił 13 sekund.  

Oko strusia jest większe niż jego mózg.  

Zachód słońca na Marsie wydaje się niebieski. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VI NOWINKI TECHNOLOGICZNE 

 

Okulary  z asystentką 
Można z nimi porozmawiać. Działają przez cały dzień na jednym ładowaniu. 
 

 

 

 

Pierścionek Cię wysłucha 
Możesz go zapytać, która jest godzina - chociaż dziwnie wygląda rozmowa z własną dłonią.  

 

 

 

Za kilka, kilkanaście lat tego typu gadżety będą używane przez nas na co dzień i będą 
powstawać coraz to nowsze wynalazki z wbudowaną sztuczną inteligencją. Korzystanie 

 z nich jest wygodne, ale ma też swoje wady. Ale o tym, już w następnej części 

 „Nowinek Technologicznych”. 
 

 

 



 

 

vii PODRÓŻE MAŁE I DUŻE. 

 

Podróże małe i duże 
 

 Totuń – miasto piernika i Kopernika. 

W Toruniu można zobaczyć wiele ciekawych miejsc. Warto 

odzwiedzić Muzeum Toruńskiego Piernika, gdzie można poznać 

historię powstania piernika i zrobić własnego z prawdziwego ciasta. 

W sklepiku przy muzeum można kupić pyszne pierniki, które 

zabierzemy do domu. 
 

                 

                
 

  Warsztaty są super! 
 

                            
 



 

 

Warto również odwiedzić dom znanego polskiego astronoma 

Mikołaja Kopernika. To miejsce, gdzie poznamy postać Kopernika i 

jego dokonania, pomogą nam w tym multimedialne i interaktywne 

ekspozycje, audioprzewodniki, kino 4D, hologramy, czy projekcje 

audiowizualne. 
 
 
 

 Jeśli chcesz lepiej poznać Toruń i jego legendy koniecznie odwiedź 

Dom Toruńskich Legend. Tam będziesz mógł posłuchać legend i 

wcielić się w role bohaterów, które są w legendach. 
 

      
                                                                

 A nie mówiłam?!               
 

                           



 

 

VIII  KILKA CIEKAWOSTEK O WALENTYNKACH 

 

Walentynki obchodzone są w południowej i zachodniej Europie od czasów średniowiecznych. 

Do Polski tradycja obchodzenia Walentynek trafiła wraz z kultem świętego Walentego z Bawarii i 

Tyrolu, ale popularność zyskały dopiero w latach 90. XX wieku. Nazwa pochodzi od św. Walentego  

Około 15% kobiet w USA przyznaje, że na Walentynki same sobie wysyłają kwiaty. 

Podobno około 3% ludzi posiadających zwierzęta w tym dniu wręcza prezent pupilowi. 
Najdroższa w historii kartka walentynkowa wykonana była z litego złota i przyozdobiona 

sercem z diamentów, szafirów i brylantów. Całość zapakowana była w… futro z norek. Walentynka 

ta stanowiła kosztowny prezent dla śpiewaczki operowej Marii Callas od armatora i miliardera 
Arystotelesa Onassisa. 

 

Najsłynniejszym walentynkowym 
upominkiem było jabłko pokryte 
różowym lukrem, ułożone w 
hebanowej szkatułce, wysadzanej 
perłami. Nie wiadomo, co się stało z 
jabłkiem, ale szkatułka przetrwał do 
dziś. Prezent ofiarowany był Annie 
Boleyn przez króla Henryka VIII. 

 

Choć nie każdy o tym wie, istnieje także przekonanie o symbolice kolorów róż i wszystkich 

kwiatów ciętych. Warto więc dowiedzieć się jaką metaforyczną wiadomość przekazujemy odbiorcy w 

walentynki 

– czerwone róże –  „kocham Cię” lub „bardzo mi na Tobie zależy”. 

– żółte róże –kojarzone są z negatywnymi uczuciami, czyli nieszczerością i zazdrością. 

– białe róże – „moje uczucia są prawdziwe” lub „mam szlachetne zamiary” 

– znaczenie różowych róż – „bardzo Cię lubię” 

– róże w kolorze herbacianym – „dziękuję Ci” a także „z wyrazami wdzięczności’’. 

 

 

 

Prawdopodobnie pierwszą kartkę 

walentynkową wysłał książę Orleanu w 1415 

roku – uwięziony w londyńskim Tower pragnął 

powiedzieć żonie, jak bardzo ją kocha. 

W Japonii to kobiety dają prezenty mężczyznom. Panowie dopiero miesiąc później, z okazji Białego 
Dnia, odwzajemniają romantyczny gest. Tradycyjnie prezentem jest biała czekolada. 



 

 

 

IX OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA

 

KolaŻE,  KTÓRE PRZYGOTOWALI UCZNIOWIE KL.VIII  PO ANALIZIE WIERSZA  

,,Ocalić od zapomnienia’’ Konstantego Ildefonsa  Gałczyńskiego 

Ile razem dróg przebytych,  

ile scieżek przedeptanych,  

ile deszczów, ile śniegów,  

wiszących nad latarniami,  

ile listów,ile rozstań,  

ciężkich godzin w miastach wielu,  

i znów upór, żeby powstać,  

i znów iść i dojść do celu.  

 

Ile w trudzie nieustannym,  

wspólnych zmartwień,  

wspólnych dążeń,  

ile chlebów rozkrajanych,  

pocałunków, schodów, książek,  

oczy Twe jak piękne świece,  

a w sercu źródło promienia,  

więc ja chciałbym  

Twoje serce ocalić od zapomnienia!  

 

U Twych ramion płaszcz powisa,  

krzykliwy, z leśnego ptactwa,  

długi przez cały korytarz,  

przez podwórze aż gdzie gwiazda Wenus, 

a Tyś lot i górność chmurną,  

blask wody i kamienia,  

chciałbym oczu Twoich chmurność  

ocalić od zapomnienia! 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

X WSZYSTKIM  NASZYM  CZYTELNIKOM! 

 

 


